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Skibet er ladet  
med sorghum

Søndag 21. oktober lagde den store bulk 
carrier "Ilenao" til kaj i Århus havn med 
62.000 tons sorghum til grovvarevirksom
heden Aarhusegnens Andel. Sorghum er 
stort set ukendt i Danmark, men faktisk er 
den majslignende kornsort verdens femte 
største. Den dyrkes i varme og tørre om-
råder og er meget brugt som dyrefoder 
i Australien og Amerika. Nu introducerer 
Aarhusegnens Andel den ”nye” kornsort i 
foderblandinger til danske landmænd. 

Baggrunden er de stærkt stigende priser 
på de traditionelle kornsorter, der udgør 
70 procent af foderblandinger til grise, køer 
og kyllinger. De høje kornpriser lægger et 
stærkt pres på danske mælke- og kødpro-
ducenter. Det regner Aarhusegnens Andel  
med at kunne lette med sin import af sorg-
hum fra USA. ”Vi håber, at det vil kunne 
stabilisere foderpriserne i og med, at vi nu 

vil kunne tilbyde foderblandinger med sorg-
hum. Det er billigere, men har samme høje 
næringsværdi som de traditionelle kornsor-
ter”, siger forretningsfører i Aarhusegnens 
Andel Vagn Aage Jensen. 

Han fortæller, at verdens kornlagre p.t. er 
de laveste i 30 år. Han regner derfor med, 
at det bliver nødvendigt med en løbende 
import af sorghum. Foreløbig har firmaet 
bestilt den aktuelle sending samt én mere 
af samme størrelse i februar 2008. Med 
importen af sorghum slår Aarhusegnens 
Andel ifølge Vagn Aage Jensen flere fluer 
med ét smæk: 

”Vi giver kød- og mælkeproducenter mu-
lighed for at købe foder til mere rimelige 
priser. Det betyder, at vi kan anvende mere 
dansk korn til fødevarer og dermed sikre 
planteavlerne nogle bedre priser for deres 
afgrøder. F.eks. kan vi øge salget af hvede til 
brødproduktion i Polen samt af bygmalt til 
danske og tyske bryggerier. Som sideeffekt 
genererer vi mere trafik over Århus havn.”
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“Med it-brancheløsningen EV Transport 
& Spedition har vi et solidt fundament til 
fortsat at kunne udvikle vores forretning.”
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Efter turen fra Louisana, New Orleans, anløb "Ilenao" Århus havn søndag 21. oktober. Straks efter påbegyndtes 
losningen af de 62.000 tons sorghum. Bay Shipping er agent for den store bulk carrier af Panamax-typen. 




